
Código Seguro de Verificación IVUEWOX4HQOOV3F2S4NRC4YDEU Fecha 23/10/2024 14:20:18

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOX4HQOOV3F2S4NRC4YDEU Página 1/2

  DECRETO DE ALCALDÍA Nº: (Ver al margen)  

DECRETO.- En el Excmo. Ayuntamiento de Grazalema (Cádiz), en la fecha indicada al pie.

Considerando las siguientes subvenciones aprobadas y concedidas:

• DECRETO DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES INHERENTES AL  PLAN DE 
INVERSIÓN E IMPULSO PARA APOYO A LA RECARGA DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LA PROVINCIA DE CÁDIZ, 
PARA LA ANUALIDAD 2024, por un importe total de 15.000,00 €.

• CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ Y EL AYUNTAMIENTO 
DE GRAZALEMA PARA LA REALIZACIÓN DEL PROYECTO “DIGNIFICACIÓN DE LAS VÍCTIMAS DE LAS FOSAS DE 
BENAMAHOMA  Y  PUESTA  EN  VALOR  DEL  ESPACIO  DE  LA  MEMORIA,  ANTIGUO  CEMENTERIO  DE 
BENAMAHOMA“, por un importe total de 27.500,00 €.

• RESOLUCIÓN DE LA CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD (Instituto Andaluz 
de la Juventud) POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, A 
ENTIDADES LOCALES ANDALUZAS PARA LA REALIZACIÓN DE ACTUACIONES EN MATERIA DE JUVENTUD, PARA 
EL EJERCICIO 2024,  EN EL ÁMBITO DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ,  para  la actuación denominada:"MUEVE-T, 
ABRIENDO FRONTERAS", por un importe total de 5.972,84,00 €.

• RESOLUCIÓN DEFINITIVA (LINEA 2) DE LA DELEGADA DEL GOBIERNO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA EN CÁDIZ 
POR LA QUE SE CONCEDEN SUBVENCIONES EN EL PROCEDIMIENTO CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 11 DE 
ABRIL DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE EMERGENCIAS Y PROTECCIÓN CIVIL, PARA LA CONCESIÓN DE  
SUBVENCIONES  A  MUNICIPIOS  DE  LA  COMUNIDAD  AUTÓNOMA  DE  ANDALUCÍA,  EN  RÉGIMEN  DE 
CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  DESTINADAS  AL  MANTENIMIENTO  DE  LAS  AGRUPACIONES  LOCALES  DE 
VOLUNTARIADO DE PROTECCIÓN CIVIL, por un importe total de 2.235,78,00 €.

• DECRETO  DIPUTACIÓN  PROVINCIAL  DE  CÁDIZ  DE  CONCESIÓN  DE  SUBVENCIONES  INHERENTES  AL  PLAN 
INTEGRAL DE ACTIVACIÓN DE LA CULTURA, GASTRONOMÍA Y DEPORTE PARA 2024,  por un importe total de 
16.000,00 € (“La Cultura también es para el verano”, por importe de 5.000 € y “Deporte Grazalema 2024” por 
importe de 11.000 €).

• PROPUESTA  DEFINITIVA  DE  RESOLUCIÓN  DE  LA  SECRETARÍA  GENERAL  DE  INTERIOR  POR  LA  QUE  SE  
CONCEDEN  SUBVENCIONES,  EN  RÉGIMEN  DE  CONCURRENCIA  NO  COMPETITIVA,  A  MUNICIPIOS  DE  LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA ADHERIDOS A LA RED DE MUNICIPIOS TAURINOS DE ANDALUCÍA 
PARA ACTUACIONES DE PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LA TAUROMAQUIA, por un importe total de 2.066,12 €.

Visto el Informe de Secretaría-Intervención de fecha 23.10.2024.

Considerando que procede la modificación de crédito en el vigente Presupuesto Municipal 2024, bajo la 
modalidad de Generación de Créditos por ingreso, y en virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye 
la legislación en materia de régimen local,

HE RESUELTO:

• PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación de créditos – Generación de Créditos nº: 06/2024 
del Presupuesto Municipal 2024, introduciéndose en los estados de gastos e ingresos las siguientes 

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
33

5/
20

24



Código Seguro de Verificación IVUEWOX4HQOOV3F2S4NRC4YDEU Fecha 23/10/2024 14:20:18

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante LUIS TARACENA BARRANCO

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWOX4HQOOV3F2S4NRC4YDEU Página 2/2

modificaciones:

ESTADO DE GASTOS:

APLIC. Nº CONCEPTO CRÉDITOS TOTALES
CONSIGNADOS

IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

150.62304 Recarga de Vehículos Eléctricos 0,00 15.000,00 15.000,00

164.61985
Dignificación  de  las  víctimas  de  las 
fosas de Benamahoma

0,00 27.500,00 27.500,00

337.22620 Gastos diversos juventud 5.000,00 5.972,84 10.972,84
132.62500 Material Protección civil 0,00 2.235,78 2.235,78
334.22620 Gastos diversos Cultura 18.000,00 5.000,00 23.000,00
341.22620 Gastos diversos Deportes 33.000,00 11.000,00 44.000,00
338.22610 Fiestas Grazalema 111.125,00 2.066,12 113.191,12

TOTAL 68.774,74

ESTADO DE INGRESOS:

APLIC. Nº CONCEPTO PREVISIÓN INICIAL IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

76154
Subvención DPC
Recarga de Vehículos Eléctricos

0,00 15.000,00 15.000,00

76155
Subvención DPC
Dignificación  de  las  víctimas  de  las 
fosas de Benamahoma

0,00 27.500,00 27.500,00

75085
Subvención Junta de Andalucía
MUEVE-T, ABRIENDO FRONTERAS

0,00 5.972,84 5.972,84

75086
Subvención Junta de Andalucía
Protección civil

0,00 2.235,78 2.235,78

46135
Subvención DPC
Plan  de  Activación  Cultura, 
gsatronomía y deporte

0,00 16.000,00 16.000,00

45023
Subvención Junta de Andalucía
Promoción  y  fomento  de  la 
Tauromaquia

0,00 2.066,12 2.066,12

TOTAL 68.774,74

• SEGUNDO.- Dar traslado al Departamento de Tesorería para su conocimiento y efectos oportunos.

• TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación Municipal para su conocimiento y efectos oportunos.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,
CARLOS JAVIER GARCÍA RAMÍREZ

EL SECRETARIO-INTERVENTOR,
LUIS TARACENA BARRANCO

D
ec

re
to

 in
sc

rit
o 

en
 e

l l
ib

ro
 0

00
01

-L
-G

R
A

Z
A

LE
M

A
-2

02
4 

co
n 

nú
m

er
o 

00
33

5/
20

24


